
     
jangal.eu 

E-Mail: info@jangal.eu     |     Tel.: +49 209 / 59034-0                  JANGAL Laminatas - Priežiūros instrukcijos - Puslapis 1 / 2 

         

PRIEŽIŪROS INSTRUKCIJOS  

JANGAL Laminatas  

 

Pagrindinė informacija 

Skirdami šiek tiek laiko ir pastangų, galite padėti savo naujoms laminato grindims ilgai išlikti gražioms. 

18-25 °C kambario temperatūra ir 50-70 % santykinė oro drėgmė užtikrina jūsų asmeninį komfortą ir sveiką, malonų 

kambario klimatą. Tai taip pat sudaro optimalias sąlygas laminuotoms grindims, nes esant didesniam drėgnumui, 

grindų medžio plokštės, kaip ir visos medinės medžiagos, linkusios išsipūsti. Dėl mažos drėgmės - būtina atsižvelgti 

į oro kondicionavimo sistemas ir grindų šildymo sistemas - jei tuo pat metu temperatūra yra aukšta, medžiaga 

susitraukia. Šildymo sezono metu rekomenduojama naudoti oro drėkintuvus. 

 

Geriau išvengti nešvarumų, o ne juos šalinti! 

Visi žinome, kad daugiausia purvo į butą atnešama iš lauko, kuris patenka ant grindų. Taigi geriausias būdas valyti 

- vengti nešvarumų. Tiesiog palikite jį už durų! Kaip tai padaryti? Paprasta. Priešais buto duris padėkite pakankamai 

didelį purvą sulaikantį kilimėlį. 

Atminkite: į vidų patekę nešvarumai gali sugadinti visas grindų dangas. Smulkūs akmenukai ir panašūs daiktai 

veikia kaip švitrinis popierius ir sukelia neestetiškų įbrėžimų. Kėdžių, stalų ir spintų kojelės turėtų būti su veltiniais 

padukais, kad jas būtų galima lengvai perkelti ir išvengti įbrėžimų. 

Dar vienas patarimas: Nepamirškite biuro kėdes, dokumentų vežimėlius, mobiliuosius pjedestalus ir kt. aprūpinti 

minkštais protektoriais ir (arba) ratukais! Juos galima atskirti iš jų dvispalvės struktūros. Esamų baldų seni, kieti ir 

(arba) aštriomis briaunomis ratukai turėtų būti pakeisti. 

 

Pirmasis valymas po montavimo 

Prieš naudodami pirmą kartą, pirmiausia pašalinkite pjuvenas, dulkes ir purvą šluota arba dulkių siurbliu su siurbimo 

antgaliu kietoms grindims. 

Vėliau rekomenduojama išvalyti, kad pašalintumėte prilipusių nešvarumų likučius. Tam paviršių reikia nuvalyti 

išskalbta, drėgna šluoste. Tai vadinama drėgnuoju valymu. Norėdami tai padaryti, į vandenį įpilkite šiek tiek 

laminato valymo priemonės! 

 

Ar būtina naudoti priežiūros priemones? 

Laminato grindims nereikia jokios priežiūros su plėvelę formuojančiomis valymo ir priežiūros priemonėmis, blizgikliu 

ar grindų poliruokliu. 



     
jangal.eu 

E-Mail: info@jangal.eu     |     Tel.: +49 209 / 59034-0                  JANGAL Laminatas - Priežiūros instrukcijos - Puslapis 2 / 2 

Nuolatinis gyvenamojo ploto valymas 

Kiekviena grindų danga natūraliai dėvisi, o tai priklauso nuo grindų dangos kokybės ir naudojimo intensyvumo. 

Reguliariai atlikdami valymą, prisidedate prie grindų vertės išlaikymo. 

 Pavieniai nešvarumai Jūsų naujosios laminato grindys turi kietą ir tankų paviršių. Todėl nešvarumai 

prilimpa sunkiai ir juos pašalinti paprastai būna lengva. Tam tinka kietoms grindims skirtas dulkių siurblys, 

pageidautina su veiksmingu dulkių filtru ir kietoms grindims skirtu siurbimo antgaliu. 

Gerai sudrėkinta, nesibraižančia šluoste galima lengvai ir patogiai pašalinti dulkes ir purvą nuo grindų. 

  

 Tvirtai prilipę nešvarumai Tvirtai prilipusį purvą reikia pašalinti naudojant rekomenduojamas valymo 

priemones. Rinkdamiesi ir naudodami valymo priemones, laikykitės šiame lankstinuke pateiktų nurodymų 

dėl pirminio valymo įrengus laminuotas grindis! 

Užsispyręs purvas ir (arba) dėmės Kasdieniame gyvenime naudojant grindis gali atsirasti įsisenėjusių 

nešvarumų ir dėmių. Tai, pavyzdžiui, gumos dilimas, kulno žymės, nagų lakas ir kiti lakai, batų tepalas ir 

kt. 

Ne visus įsisenėjusius nešvarumus ir (arba) dėmes galima pašalinti rekomenduojamomis laminato grindų 

valymo priemonėmis. Tokiu atveju naudokite laminuotoms grindims rekomenduojamą dėmių valiklį! 

Dėmesio: Nenaudokite abrazyvinių šlifavimo kempinių, šluosčių, trinkelių, šveitimo priemonių ir pan.! Nešlifuokite, 

nelakuokite ir nevaškuokite laminuotų grindų! 

Laminato grindims negalima naudoti jokių sluoksnį sudarančių valymo ir priežiūros priemonių ir jokiu būdu negalima 

naudoti grindų vaško ar poliravimo priemonių.  

Gariniais valytuvais galima valyti ne visas laminato grindis. 


